seorang perintis baru dalam dunia islam.
40

Beliau terkenal dengan

pemikirannya yang jenius dan telah melahirkan banyak paham-paham baru

dari Mesir. Muhammad Abduh memiliki nama lengkap Muhammad bin

Abduh bin Hasan Khairullah.
41

Ia dilahirkan dari keluarga petani pada tahun

1849 M atau 1266 H. mengenai desa dimana ia dilahirkan,masih belum

diketahui secara pasti. Dan ada yang mengatakan ia lahir sebelum tahun 1848

M. perbedaan pendapat tentang tempat, tanggal dan tahun lahirnya

disebabkan karena pada saat itu terjadi kekacauan di akhir kepemimpinan

Muhammad Ali (1805-1849).

semula mengacu paham falsafi menuju perkembangan yang khalafi.

B. Biografi Buya Hamka

1. Latar belakang kehidupan

Hamka adalah akronim kepada nama sebenarnya Haji Abdul Malik

bin Abdul Karim Amrullah. Lahir di Sungai Batang, Maninjau Sumatra Barat

pada hari Ahad, tanggal 17 Februari 1908 M / 13 Muharram 1326 H. Ibunya

Siti Shafiya Tanjung binti Haji Zakaria. Berasal dari keturunan yang taat

beragama dan memiliki hubungan dengan generasi pembaharu Islam di

Minangkabau pada akhir abad XVIII dan awal abad XIX. Dia lahir dalam

struktur masyatakat Minangkabau yang menganut sistem matrilineal. Oleh